
SMĚRNICE 

SMĚRNICE KOMISE 2010/81/EU 

ze dne 25. listopadu 2010, 

kterou se mění směrnice Rady 91/414/EHS, pokud jde o rozšíření použití účinné látky 2-fenylfenol 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 15. července 
1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh ( 1 ), 
a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnicí Komise 2009/160/EU ( 2 ) byl 2-fenylfenol 
zařazen jako účinná látka do přílohy I směrnice 
91/414/EHS, a to se zvláštním ustanovením, podle 
něhož mohou členské státy povolit pouze použití jako 
fungicid po sklizni ve vnitřních prostorách v uzavřených 
vanách. 

(2) Dne 18. června 2010 předložil oznamovatel informace 
o jiných způsobech aplikace, jako jsou voskování, noření 
a mlžení ve formě aerosolu, s cílem odstranit omezení na 
uzavřené vany. 

(3) Španělsko, které bylo nařízením Komise (ES) 
č. 2229/2004 ( 3 ) jmenováno členským státem zpravo
dajem, vyhodnotilo dodatečné informace a dne 
30. července 2010 předložilo Komisi dodatek 
k předloze zprávy o 2-fenylfenolu, který byl rozeslán 
členským států a Evropskému úřadu pro bezpečnost 
potravin (EFSA) k podání připomínek. Obdržené připo
mínky neobsahovaly žádné závažné obavy a ani ostatní 
členské státy nebo EFSA neuvedly žádný argument, který 
by vylučoval rozšíření použití. Předloha hodnotící zprávy 
spolu s uvedeným dodatkem byla přezkoumána člen
skými státy a Komisí v rámci Stálého výboru pro potra
vinový řetězec a zdraví zvířat a dokončena dne 28. října 
2010 v podobě zprávy Komise o přezkoumání 
2-fenylfenolu. 

(4) Z nových informací o způsobech aplikace předložených 
oznamovatelem a z nového hodnocení, které provedl 
členský stát zpravodaj, vyplývá, že lze očekávat, že 
přípravky na ochranu rostlin obsahující 2-fenylfenol 
obecně splňují požadavky stanovené v čl. 5 odst. 1 
písm. a) a b) směrnice 91/414/EHS, zejména pokud jde 
o určená použití jako fungicid po sklizni ve vnitřních 
prostorách, která byla přezkoumána a podrobně popsána 
ve zprávě Komise o přezkoumání. V důsledku toho již 
není nadále nutné použití 2-fenylfenolu omezovat na 
uzavřené vany, jak uvádí směrnice 91/414/EHS ve 
znění směrnice 2009/160/EU. 

(5) Aniž je dotčen tento závěr, je třeba získat další informace 
týkající se některých konkrétních aspektů. Podle čl. 6 
odst. 1 směrnice 91/414/EHS může zařazení látky do 
přílohy I podléhat určitým podmínkám. Je proto vhodné 
uložit oznamovateli povinnost předložit další informace 
potvrzující úrovně reziduí v důsledku způsobů aplikace 
jiných než v uzavřených vanách. 

(6) Dále je rovněž vhodné uložit členským státům, aby věno
valy zvláštní pozornost ochraně obsluhy a pracovníků, 
a zajistit, aby v podmínkách použití bylo předepsáno 
užití odpovídajících osobních ochranných prostředků. 

(7) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(8) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 91/414/EHS se mění v souladu s přílohou 
této směrnice.

CS 26.11.2010 Úřední věstník Evropské unie L 310/11 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 338, 19.12.2009, s. 83. 
( 3 ) Úř. věst. L 379, 24.12.2004, s. 13.



Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
31. prosince 2010. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění 
a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto směrnicí. 

Budou tyto předpisy používat od 1. ledna 2011. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 25. listopadu 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 310/12 Úřední věstník Evropské unie 26.11.2010



PŘÍLOHA 

V příloze I směrnice 91/414/EHS se řádek 305 nahrazuje tímto: 

Číslo Obecný název, identifikační čísla Název podle IUPAC Čistota (*) Vstup v platnost Konec platnosti zařazení Zvláštní ustanovení 

„305 2-fenylfenol (včetně jeho 
solí, jako je sodná sůl) 
CAS 90-43-7 
CIPAC 246 

bifenyl-2-ol ≥ 998 g/kg 1. ledna 2010 31. prosince 2019 ČÁST A 

Povolena mohou být pouze použití jako fungicid po sklizni ve vnitřních prostorách. 

ČÁST B 

Při uplatňování jednotných zásad uvedených v příloze VI musí být zohledněny závěry 
zprávy o přezkoumání 2-fenylfenolu, a zejména dodatky I a II uvedené zprávy, dokon 
čené dne 27. listopadu 2009 Stálým výborem pro potravinový řetězec a zdraví zvířat 
a změněné dne 28. října 2010 Stálým výborem pro potravinový řetězec a zdraví zvířat. 

Při tomto celkovém hodnocení musí členské státy věnovat zvláštní pozornost: 

— ochraně obsluhy a pracovníků a zajištění, aby v podmínkách použití bylo přede
psáno užití odpovídajících osobních ochranných prostředků, 

— zavedení vhodných postupů nakládání s odpady, které se týkají zpracování odpad
ních roztoků, jež zbyly po použití, včetně vody používané k čištění van a ostatních 
aplikačních systémů. Členské státy, které umožňují vypouštění odpadních vod do 
kanalizace, zajistí, aby bylo provedeno místní posouzení rizika. 

Dotčené členské státy zajistí, aby oznamovatel předložil Komisi: 

— další informace o možném riziku depigmentace kůže u pracovníků a spotřebitelů 
z důvodu možné expozice metabolitu fenylhydrochinon (PHQ) (bifenyl-2,5-diol), 
který se vyskytuje na citrusové slupce; 

— další informace, které potvrzují, že analytická metoda použitá v pokusech týkajících 
se reziduí správně stanovuje množství reziduí 2-fenylfenolu, PHQ a jeho konjugátů. 

Zajistí, aby oznamovatel předložil tyto informace Komisi do 31. prosince 2011. 

Dále dotčené členské státy zajistí, aby oznamovatel předložil Komisi další informace 
potvrzující úrovně reziduí v důsledku způsobů aplikace jiných než v uzavřených 
vanách. 

Zajistí, aby oznamovatel předložil tyto informace Komisi do 31. prosince 2012.“ 

(*) Další podrobnosti o identitě a specifikaci účinné látky jsou uvedeny ve zprávě o přezkoumání.

CS 
26.11.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 310/13


